
 
 
 
 



1.โรคหลอดเลอืดหัวใจ 
ตาราง  อตัราป่วยต่อแสนประชากรโรคหลอดเลือดหวัใจ( I20-I25) จงัหวดัก  าแพงเพชร ปี 2553-2557 

เครือข่ายบริการ 
Baseline  

2557 2553 737.04 750.01 799.3 
 เมืองก าแพงเพชร 591.40 271.19 280.05 358.6 443.76 
 ไทรงาม 272.75 396.04 348.03 370.52 256.36 
 คลองลาน 348.08 309.17 208.6 230.76 238.63 
 ขาณุวรลกัษบุรี 194.35 692.34 757.63 511.73 539.74 
 คลองขลุง 351.76 418.69 324.26 292.09 232.61 
 พรานกระต่าย 134.79 376.24 680.82 187.02 198.9 
 ลานกระบือ 221.16 315.22 373.64 463.07 470.6 
 ทรายทองวฒันา 256.76 358.82 469.58 457.35 477.79 
 ปางศิลาทอง 439.60 547.9 832.85 597.97 546.12 
 บึงสามคัคี 310.51 60.05 0 16.26 134.82 
 โกสมัพีนคร 10.62 492.83 501.68 470.91 451.99 

รวม 350.02 492.83 501.68 470.91 451.99 

ท่ีมา : Data Center  ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร ขอ้มลู ณ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๗ 

 จากการด าเนินงานเฝ้าระวงัโรคหลอดเลือดหัวใจ พบอตัราป่วยดว้ยโรคหลอดเลือดหัวใจเปรียบเทียบ  ปี  
2553-255๖   จังหวดัก  าแพงเพชร   พบว่า ในภาพรวมมีแนวโน้มเพ่ิมข้ึนทุกปี  ส าหรับในปี ๒๕๕๗  ช่วงเวลา ๑๐ เดือน 
(ตุลาคม ๒๕๕๖- กรกฎาคม ๒๕๕๗)  มีอตัรา 451.99  ต่อแสนประชากร  ลดลงจากปีท่ีผ่านมา  เมื่อพิจารณารายเครือข่าย
บริการสุขภาพ  พบว่า เครือข่ายบริการสุขภาพท่ีมีแนวโนม้ลดลงเพียง 4 แห่ง  ไดแ้ก่  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอไทรงาม  
เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองขลุง เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอปางศิลาทอง  และเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอ       
โกสมัพีนคร  มีอตัรา  256.36  232.61  546.12  และ  451.99   ต่อแสนประชากร  ตามล าดบั 

 

 

 

 

 

 

 



ตาราง  อตัราตายต่อแสนประชากร ดว้ยโรคหลอดเลือดหวัใจปี 2553-2557 จงัหวดัก  าแพงเพชร 

เครือข่ายบริการ 
Baseline 

2557 2553 2554 2555 2556 
 เมืองก าแพงเพชร 16.49 36.85 30.17 28.78 9.35 
 ไทรงาม 33.36 39.30 33.29 34.44 0.00 
 คลองลาน 14.30 30.10 36.38 44.46 17.22 
 ขาณุวรลกัษบุรี 15.88 32.79 20.16 26.48 7.23 
 คลองขลุง 19.16 31.66 53.63 61.84 3.91 
 พรานกระต่าย 21.51 31.44 31.29 46.20 12.08 
 ลานกระบือ 23.53 30.57 23.48 13.20 4.85 
 ทรายทองวฒันา 21.05 12.78 8.49 9.45 16.61 
 ปางศิลาทอง 13.22 29.63 16.42 50.08 12.46 
 บึงสามคัคี 26.51 38.05 31.63 20.48 13.65 
 โกสมัพีนคร 17.69 24.73 24.61 32.52 7.49 

รวม 18.98 32.92 29.96 34.00 9.03 
ท่ีมา : Data Center  ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗   

อตัราตายดว้ยโรคหลอดเลือดหวัใจ จงัหวดัก  าแพงเพชร  ตั้งแต่ ปี2553 – 255๖  พบว่า ในปี ๒๔๔3 มีอตัราตาย  18.98  
ต่อแสนประชากร  เพ่ิมข้ึนในปี ๒๕๕๖ อตัราตาย  34.00  ต่อแสนประชากร  ส าหรับปี ๒๕๕๗  ช่วงเวลา ๙ เดือน (ตุลาคม 
๒๕๕๖ –กรกฎาคม ๒๕๕๗)  อตัราตาย  ๙.๐๓  ต่อแสนประชากร  ซ่ึงมีแนวโนม้ลดลง (เป้าหมายไม่เกินค่าเป้าหมาย 23 ต่อ
แสนประชากร) เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพพบว่า ในปี 2557 มีเพียง ๑ แห่งท่ีมีอตัราตายเพ่ิมข้ึนไดแ้ก่  เครือข่าย
บริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา  อตัราตาย ๑๖.๖๑  ต่อประชากรแสนคน  

 

 

 

 

 

 

 

 



๒.โรคหลอดเลอืดสมอง 
ตาราง  อตัราป่วยต่อแสนประชากรโรคหลอดเลือดสมอง(I60-I69) ทุกกลุ่มอาย ุ จงัหวดัก  าแพงเพชร  
          เปรียบเทียบปี 255๔-2557 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline 

2557 2554 2555 2556 
 เมืองก าแพงเพชร 762.08 840.52 945.05 745.81 
 ไทรงาม 257.43 274.17 344.42 316.26 
 คลองลาน 218.61 221.47 256.89 269.75 
 ขาณุวรลกัษบุรี 259.52 285.73 373.56 279.95 
 คลองขลุง 302.81 341.00 429.79 416.53 
 พรานกระต่าย 188.63 183.46 257.81 235.63 
 ลานกระบือ 223.39 187.81 283.83 252.26 
 ทรายทองวฒันา 285.40 301.46 411.09 548.11 
 ปางศิลาทอง 213.98 295.54 247.04 332.37 
 บึงสามคัคี 247.32 390.07 278.51 314.02 
 โกสมัพีนคร 10.60 21.10 19.51 142.31 

รวม 386.50 424.30 499.73 438.289 
ท่ีมา : Data Center  ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 

 
อตัราป่วยต่อแสนประชากรโรคหลอดเลือดสมองจงัหวดัก  าแพงเพชร  เปรียบเทียบปี 255๔-2557   พบว่า  มีแนวโนม้

เพ่ิมมากข้ึน โดยในปี ๒๕๕๔  มีอตัรา  386.50  ต่อแสนประชากร  เพ่ิมข้ึน เป็นอตัรา  499.73  ต่อแสนประชากรในปี ๒๕๕๗  
ขณะท่ีในปี ๒๕๕๗  ในช่วงเวลา ๑๐ เดือน (ตุลาคม ๒๕๕๖- กรกฎาคม ๒๕๕๗)  มีอตัรา  438.289  ต่อแสนประชากร ลดลง
จากปีท่ีผา่นมา  เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพ พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  มีเครือข่ายบริการสุขภาพ  ๕  แห่ง  ท่ีมีอตัรา
ป่วยเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผา่นมา  ไดแ้ก่  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองลาน  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา  
เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอปางศิลาทอง  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอบึงสามคัคีและเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอโกสมั
พีนคร   ซ่ึงมีอตัรา  269.75  548.11  332.37  314.02  และ  142.31  ต่อแสนประชากร   ตามล าดบั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ตาราง  อตัราตายต่อแสนประชากร ดว้ยโรคหลอดเลือดสมอง(I60-I69)ทุกกลุ่มอายุ จงัหวดัก  าแพงเพชร         เปรียบเทียบปี   
255๔ - 2557 จ าแนกรายเครือข่ายบริการสุขภาพ 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline 

2557 2554 2555 2556 
 เมืองก าแพงเพชร 36.38 45.73 43.63 12.79 
 ไทรงาม 39.30 74.42 46.60 19.61 
 คลองลาน 39.60 55.37 39.52 21.04 
 ขาณุวรลกัษบุรี 30.92 30.68 49.18 18.59 
 คลองขลุง 56.43 67.38 58.75 37.16 
 พรานกระต่าย 37.15 38.40 56.63 10.57 
 ลานกระบือ 18.81 28.17 17.60 16.98 
 ทรายทองวฒันา 25.56 12.74 42.53 16.61 
 ปางศิลาทอง 49.38 52.54 66.77 8.31 
 บึงสามคัคี 30.44 52.71 32.77 9.10 
 โกสมัพีนคร 31.79 38.68 39.03 3.75 

รวม 36.91 45.77 45.61 16.19 
ท่ีมา : Data Center  ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 

 
 
 
 
 

อตัราป่วยโรคหลอดเลือดสมอง (I60-I69) ทกุกลุม่อาย ุปี2554 – 2557 จงัหวดัก าแพงเพชร 

 
ที่มา :Data Center ส านกังานสาธารณสขุจงัหวดัก าแพงเพชร 
       ข้อมลู ณ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๗ 



ส าหรับอตัราตายดว้ยโรคหลอดเลือดสมองในภาพรวมจงัหวดัก  าแพงเพชร  พบว่า ตั้งแต่ปี ๒๕๕4 – ๒๕๕๖  มีอตัรา
ตายเพ่ิมข้ึนทุกปี  โดยในปี ๒๕๕4  มีอตัราตาย 36.91  ต่อแสนประชากร  เพ่ิมข้ึนในปี ๒๕๕๖ เป็นอตัราตาย  45.61  ต่อแสน
ประชากร  และในปี ๒๕๕๗  ช่วง ๙  เดือน (ตุลาคม ๒๕๕๖ – กรกฎาคม ๒๕๕๗ )  มีอตัราตาย  16.19  ต่อแสนประชากร   
เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพ  พบว่า  ทุกแห่งมีอตัราตายลดลง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อตัราตายโรคหลอดเลือดสมอง (I60-I69) ทกุกลุม่อาย ุปี 2554 – 2557 จงัหวดัก าแพงเพชร 

 
ที่มา :Data Center ส านกังานสาธารณสขุจงัหวดัก าแพงเพชร  
       ข้อมลู ณ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๗ 
 



๓.โรคมะเร็ง 
รูปท่ี     อตัราป่วยต่อ 100,000 ประชากรของโรคมะเร็งท่ีเป็นปัญหาในพ้ืนท่ีจงัหวดัก  าแพงเพชร                  ปี 2553-

2557  
อตัราป่วยต่อแสนประชากร ปี2553 ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 

มะเร็งเตา้นม 59.00 69.01 78.07 90.10 100.39 
มะเร็งปากมดลูก 40.57 44.90 39.31 35.12 32.68 
มะเร็งปอด 27.37 28.10 36.56 31.90 27.55 
มะเร็งตบั 36.86 42.42 37.25 48.55 38.91 
มะเร็งล  าไส้ใหญ่และทวารหนกั 33.28 37.19 40.96 47.29 49.03 

ท่ีมา : DATA CENTER ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชรขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗   
 
อตัราป่วยโรคมะเร็งท่ีส าคญั จงัหวดัก  าแพงเพชร ปี 2553 ถึง ปี 2557 มีแนวโนม้เพ่ิมข้ึน  เม่ือพิจารณาชนิดของมะเร็ง  

พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  มะเร็งท่ีมีอตัราป่วยเพ่ิมข้ึนมากท่ีสุดคือ โรคมะเร็งเตา้นม  อตัรา  100.39  ต่อแสนประชากร  รองลงมา
ไดแ้ก่  มะเร็งล  าไสใ้หญ่และทวารหนกั  มะเร็งตบั  มะเร็งปอด และ มะเร็งปากมดลกู อตัรา 49.03  38.91  32.68  และ27.55  
ตามล าดบั  ซ่ึงมีแนวโนม้ลดลง  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รูปท่ี   อตัราตายต่อ 100,000 ประชากรของโรคมะเร็งท่ีเป็นปัญหาในพ้ืนท่ีจงัหวดัก  าแพงเพชร ปี     
         2554- 2557 

 
อตัราตายต่อแสนประชากร ปี2553 ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 
มะเร็งเตา้นม 2.61 2.89 4.12 2.80 0.78 
มะเร็งปากมดลกู 2.75 2.07 3.57 4.20 1.25 
มะเร็งปอด 8.8 12.67 17.32 13.15 5.60 
มะเร็งตบั 15.4 19.97 20.75 24.34 5.14 
มะเร็งล  าไสใ้หญ่และทวาร
หนกั 

2.34 4.27 4.12 4.20 1.25 

ท่ีมา : DATA CENTER ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗  

อตัราตายโรคมะเร็งท่ีส าคญัจงัหวดัก  าแพงเพชรปี 255๓ ถึงปี 255๕  มีแนวโนม้เพ่ิมข้ึนทั้ง ๕ ชนิดทุกปี  ในปี 
๒๕๕๖- ๒๕๕๗  พบว่ามีแนวโนม้ลดลง  เมื่อพิจารณารายชนิดของมะเร็ง  พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  ชนิดของโรคมะเร็งท่ีมี
อตัราตายเพ่ิมมากท่ีสุดคือ  โรคมะเร็งปอด  อตัรา 5.60 ต่อแสนประชากรรองลงมาไดแ้ก่   มะเร็งตบั และมะเร็งล  าไสใ้หญ่และ
ทวารหนกั  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตารางท่ี    การตรวจคดักรองมะเร็งปากมดลกูดว้ยวิธี Pap Smear ของสตรีอาย ุ30-60 ปี             
              จงัหวดัก  าแพงเพชร  ปี 2557 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผลการด าเนินงานการตรวจคดักรองมะเร็งปากมดลกูดว้ยวิธี Pap Smear ของสตรีอาย ุ30-60 ปีจงัหวดัก  าแพงเพชร  ปี 
2557 ด าเนินงานไดร้้อยละ 38.33 เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพพบว่า เครือข่ายบริการสุขภาพท่ีมีผลงานสูงสุด
ไดแ้ก่ เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา     ร้อยละ 58.02  รองลงมาไดแ้ก่เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอไทรงาม   
เครือข่ายบริการสุขภาพเครือข่ายบริการสุขภาพ  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอไทรงาม และเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอ
พรานกระต่าย   ผลงานร้อยละ 47.64  และ 47.29  ตามล าดบั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เครือข่ายบริการ
สุขภาพ 

Baseline 2557 
ต.ค.-ก.ค.(ร้อย

ละ) 
๒๕๕๓ 
(ร้อยละ) 

๒๕๕๔ 
(ร้อยละ) 

๒๕๕๕ 
(ร้อยละ) 

2556                    
(ร้อยละ) 

เมือง 19.98 11.64 11.60 7.44 30.84 
ไทรงาม 23.40 15.33 13.64 10.22 47.64 
คลองลาน 25.70 21.67 17.57 22.34 42.4 
ขาณุวรลกัษบุรี 29.60 18.73 10.67 10.63 36.85 
คลองขลุง 37.10 24.35 15.38 11.36 44.82 
พรานกระต่าย 24.17 20.49 22.30 9.44 47.29 
ลานกระบือ 21.01 27.27 13.71 6.66 43.73 
ทรายทองวฒันา 25.25 20.09 38.59 11.53 58.02 
ปางศิลาทอง 20.63 19.98 8.81 10.49 32.13 
บึงสามคัคี 33.74 27.98 28.78 26.36 37.06 
โกสมัพีนคร 27.24 42.09 20.83 16.58 32.4 
รวมทั้งจงัหวดั ๒๓.๖๔ ๒3.๕๐ 16.04 10.83 38.33 



๔.โรคตา 
รูปท่ี    อตัราป่วยดว้ยโรคจอประสาทตา  จงัหวดัก  าแพงเพชร  ปี 2553 - 2557 

 
ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗   

 
อตัราป่วยดว้ยโรคจอประสาทตาของจงัหวดัก  าแพงเพชรตั้งแต่ปี 2553 ถึงปี 2557 มีแนวโนม้เพ่ิมข้ึน อตัรา 37.27, 

54.13, 59.10, 84.22 และ 95.25 

 
ตารางท่ี    อตัราป่วยดว้ยโรคตาตอ้กระจกจงัหวดัก  าแพงเพชรปี 2553-2557 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline 

2557 2553 2554 2555 2556 
 เมืองก าแพงเพชร 1619.16 1455.18 1640.02 1888.70 1590.03 

 ไทรงาม 461.12 408.75 470.01 658.45 593.31 
 คลองลาน 344.90 334.26 344.87 419.92 382.63 
 ขาณุวรลกัษบุรี 222.38 186.44 446.13 1327.80 196.28 
 คลองขลุง 379.13 379.89 504.63 1150.22 514.31 
 พรานกระต่าย 275.31 367.25 420.96 420.25 506.01 
 ลานกระบือ 239.98 181.07 258.24 952.70 237.71 
 ทรายทองวฒันา 441.96 668.77 692.09 968.67 1218.03 
 ปางศิลาทอง 380.10 434.54 407.18 717.74 382.23 
 บึงสามคัคี 390.03 235.90 521.85 1347.48 892.00 
 โกสมัพีนคร 42.47 31.79 17.58 29.27 101.12 

รวม 692.07 642.97 771.08 1157.00 793.00 
ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 
 
 
 
 



อตัราป่วยดว้ยโรคตาตอ้กระจกจงัหวดัก  าแพงเพชรปี 2553-2556 มีแนวโนม้เพ่ิมข้ึน และมีแนวโนม้ลดลงจากปีท่ีผา่น
มา  โดยในปี 2557  อตัรา  793.00  ต่อแสนประชากร  เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพ  พบว่าเครือข่าบริการสุขภาพ
อ าเภอเมืองก าแพงเพชร มีอตัราสูงสุด 1590.03  ต่อแสนประชากร  รองลงมาไดแ้ก่  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทอง
วฒันา   เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอบึงสามคัคี และเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอไทรงาม  อตัรา  1218.03  892.00  และ 
593.31  ตามล าดบั 
 
ตาราง  อตัราการคดักรองสายตาในผูสู้งอายอุยา่งง่ายโดยอสม.จงัหวดัก  าแพงเพชรปี2557                  
         รายเครือข่ายบริการสุขภาพ 

เครือข่ายบริการสุขภาพ อตัราการคดักรอง สงสยัตาบอด ร้อยละ 
เมืองก าแพงเพชร 66.84 2256 10.78 
ไทรงาม 74.94 758 12.75 
คลองลาน 57.39 544 10.85 
ขาณุวรลกัษบุรี 88.89 790 5.17 
คลองขลุง 72.42 617 7.69 
พรานกระต่าย 64.18 557 9.81 
ลานกระบือ 68.26 245 5.93 
ทรายทองวฒันา 86.1 229 8.32 
ปางศิลาทอง 85.08 283 8.07 
บึงสามคัคี 63.51 308 12.57 
โกสมัพีนคร 43.32 63 3.51 

รวม 70.92 6650 8.81 
ท่ีมา : National Eye Health Data Center  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 

  
อตัราการคดักรองสายตาในผูสู้งอายุอย่างง่ายโดยอสม.จงัหวดัก  าแพงเพชร ร้อยละ  70.92 พบผิดปกติร้อยละ 8.81 

เครือข่ายบริการสุขภาพท่ีคดักรองสายตาในผูสู้งอายุ มากท่ีสุด คือเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา รองลงมา
ไดแ้ก่ เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอปางศิลาทอง เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอขาณุวรลกัษบุรี  เครือข่ายบริการสุขภาพ
อ าเภอไทรงาม  และ เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองขลุง 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://vision2020thailand.org/rep-screen-va.php


๕.โรคไต 

รูปท่ี    อตัราป่วยและอตัราตาย โรคไตเร้ือรังต่อแสนประชากร จงัหวดัก  าแพงเพชร ปี 2553-2557 

 
ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 

ผูป่้วยโรคไตเร้ือรังจงัหวดัก  าแพงเพชรจากขอ้มลูพบว่า  อตัราป่วยดว้ยโรคไตเร้ือรังปี 2553- 2557  

มีอตัรา  118.97, 229.89, 194.76, 341.36  และ 425.99 ต่อแสนประชากร  ซ่ึงมีอตัราเพ่ิมข้ึนทุกปี  

   ส าหรับอตัราการตายก็มีแนวโนม้เพ่ิมข้ึนเช่นเดียวกนัปี 2553- 2557  มีอตัรา10.04, 19.01, 21.03, 20.57และ   

5.91  ต่อแสนประชากร 
 
ตารางท่ี    อตัราป่วยดว้ยโรคไตเร้ือรังต่อแสนประชากร   ปี 2553-2557  จงัหวดัก  าแพงเพชร 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline 

พ.ศ.2557 พ.ศ.2553 พ.ศ.2554 พ.ศ.2555 พ.ศ.2556 
 เมืองก าแพงเพชร 184.25 238.12 325.27 345.81 359.13 
 ไทรงาม 105.96 88.43 150.79 224.89 487.89 
 คลองลาน 104.90 160.00 147.12 159.73 149.23 
 ขาณุวรลกัษบุรี 99.05 95.56 107.81 137.13 149.79 
 คลองขลุง 116.34 953.86 211.75 1615.57 2530.51 
 พรานกระต่าย 44.45 55.73 108.09 105.81 101.20 
 ลานกระบือ 61.17 82.30 89.21 107.81 114.01 
 ทรายทองวฒันา 147.32 195.94 254.76 363.84 321.12 
 ปางศิลาทอง 42.97 42.80 98.51 120.18 195.27 
 บึงสามคัคี 215.84 346.24 395.34 258.03 304.92 
 โกสมัพีนคร 3.54 0.00 3.52 3.25 18.73 

รวม 118.97 229.89 194.76 341.36 425.99 
ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 
 
 



ส าหรับอตัราป่วยตั้งแต่ปี 2553 ถึงปี 2557 พบว่ามีอตัราเพ่ิมข้ึน  โดยในปี ๒๕๕๓  มีอตัรา  118.97  ต่อแสนประชากร 

  เพ่ิมข้ึนเป็นอตัรา  425.99  ต่อแสนประชากร  มีเครือข่ายบริการสุขภาพ ๔  แห่ง  ท่ีมีอตัราป่วยดว้ยโรคไตเร้ือรังลดลง 

  ไดแ้ก่  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา   เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองลาน  และเครือข่ายบริการ 

สุขภาพอ าเภอพรานกระต่าย  อตัรา 321.12  101.20  ต่อแสนประชากร  ตามล าดบั 

ตาราง    อตัราตายดว้ยโรคไตเร้ือรังต่อแสนประชากร  ปี 2553-2557   จงัหวดัก  าแพงเพชร 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline 

พ.ศ.2557 พ.ศ.2553 พ.ศ.2554 พ.ศ.2555 พ.ศ.2556 
 เมืองก าแพงเพชร 12.72 17.48 20.74 17.64 4.43 
 ไทรงาม 5.89 23.58 27.42 20.26 7.36 
 คลองลาน 14.30 26.93 15.82 19.76 3.83 
 ขาณุวรลกัษบุรี 5.61 13.12 16.65 26.48 9.30 
 คลองขลุง 8.21 15.14 31.63 23.19 9.78 
 พรานกระต่าย 20.07 17.15 12.80 19.37 4.53 
 ลานกระบือ 7.06 21.16 28.17 22.00 7.28 
 ทรายทองวฒันา 8.42 21.30 25.48 18.90 11.07 
 ปางศิลาทอง 6.61 19.75 32.84 26.71 4.15 
 บึงสามคัคี 3.79 26.63 21.08 8.19 4.55 
 โกสมัพีนคร 0.00 28.26 7.03 22.77 0.00 

รวม 10.04 19.01 21.03 20.57 5.91 
ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร  ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 

จากขอ้มลูปี 2553 ถึงปี 2557 ในภาพรวมจงัหวดัพบว่า  อตัราตายดว้ยโรคไตเพ่ิมข้ึนทุกปี  เม่ือพิจารณารายเครือข่าย
บริการสุขภาพในปี 2557 เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอท่ีมีอตัราตายสูงไดแ้ก่ เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอทรายทองวฒันา 
รองลงมาไดแ้ก่เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองขลุง และเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอขาณุวรลกัษบุรี  อตัรา  11.07  9.78  
และ  9.30  ต่อแสนประชากร  ตามล าดบั 

 

 

 

 

 
 



ตาราง   อตัราป่วยดว้ยโรคไตวายเฉียบพลนัต่อแสนประชากร  เปรียบเทียบปี 2553-2557 

เครือข่ายบริการสุขภาพ 
Baseline  

พ.ศ.2557 พ.ศ.2553 พ.ศ.2554 พ.ศ.2555 พ.ศ.2556 
 เมืองก าแพงเพชร 20.73 15.12 31.11 23.21 17.22 
 ไทรงาม 11.77 23.58 47.00 22.29 2.45 
 คลองลาน 33.38 31.68 33.22 6.59 13.39 
 ขาณุวรลกัษบุรี 6.54 19.67 14.02 27.43 8.26 
 คลองขลงุ 16.42 17.89 24.75 38.65 43.02 
 พรานกระต่าย 1.43 1.43 1.42 2.98 3.02 
 ลานกระบือ 0.00 2.35 7.04 0.00 4.85 
 ทรายทองวฒันา 0.00 4.26 0.00 9.45 5.54 
 ปางศิลาทอง 6.61 3.29 6.57 0.00 16.62 
 บึงสามคัค ี 18.93 15.22 42.17 16.38 9.10 
 โกสัมพีนคร 0.00 0.00 0.00 6.50 7.49 

รวม 13.48 14.60 21.85 18.05 13.39 

ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗ 
 
อตัราป่วยดว้ยโรคไตวายเฉียบพลนั  เปรียบเทียบ ปี 2553-2557   จงัหวดัก  าแพงเพชร   พบว่ามีแนวโนม้ลดลง  ร้อย

ละ   13.48,  14.60,  21.85,  18.05  และ 13.39  ต่อแสนประชากร ตามล าดบั  เมื่อพิจารณารายเครือข่ายบริการสุขภาพพบว่า  
ในปี ๒๕๕๗  เครือข่ายบริการสุขภาพท่ีมีอตัราป่วยสูงสุดไดแ้ก่   เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอคลองขลุง  อตัรา  43.02  ต่อ
แสนประชากร  รองลงมาไดแ้ก่  เครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอเมืองก าแพงเพชร  และเครือข่ายบริการสุขภาพอ าเภอปางศิลา
ทอง  อตัรา  ๑๗.๒๒  และ  ๑๖.๖๒  ตามล าดบั  

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตาราง  อตัราตายดว้ยโรคไตวายเฉียบพลนัปี 2553-2557 จงัหวดัก  าแพงเพชร  
เครือข่ายบริการสุขภาพ Baseline พ.ศ.2557 

พ.ศ.2553 พ.ศ.2554 พ.ศ.2555 พ.ศ.2556 
 เมืองก าแพงเพชร 2.83 1.89 5.66 5.11 0.00 
 ไทรงาม 7.85 1.97 3.92 8.10 7.36 
 คลองลาน 6.36 11.09 11.07 6.59 0.00 
 ขาณุวรลกัษบุรี 0.93 2.81 9.64 7.57 1.03 
 คลองขลงุ 2.74 2.75 5.50 4.64 3.91 
 พรานกระต่าย 1.43 1.43 7.11 4.47 0.00 
 ลานกระบือ 4.71 2.35 7.04 2.20 0.00 
 ทรายทองวฒันา 4.21 0.00 0.00 0.00 0.00 
 ปางศิลาทอง 0.00 3.29 3.28 3.34 0.00 
 บึงสามคัค ี 0.00 0.00 5.27 4.10 0.00 
 โกสัมพีนคร 0.00 0.00 0.00 0.00 3.75 

รวม 2.89 2.75 6.32 5.04 1.09 

ท่ีมา : Data Center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร ขอ้มลู ณ เดือน กรกฎาคม  ๒๕๕๗  
 
อตัราตายดว้ยโรคไตวายเฉียบพลนัปี  2553 - 2557  จงัหวดัก  าแพงเพชร   พบว่า  มีแนวโนม้ลดลง  ร้อยละ 2.89, 2.75, 

6.32, 5.04 และ 1.09 ตามล าดบั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖.โรคเบาหวาน 
อัตราป่วยด้วยโรคเบาหวาน แยกรายอ าเภอ จ.ก าแพงเพชร ระหว่างปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  

เครือขา่ย                   DM : อัตราป่วยตอ่แสนประชากร / ร้อยละการเพ่ิม-ลด
บริการ          ปี ๒๕๕๕          ปี ๒๕๕๖            ปี 2557

อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด
เมืองก าแพงเพชร 3306.447 6.61 3265.89 -1.23 3497.37 7.09
ไทรงาม 2841.588 5.31 3326.72 17.07 4231.637 27.20
คลองลาน 1960.04 -9.29 2328.49 18.80 2904.152 24.72
ขาณุวรลักษบุรี 2207.867 4.08 2704.77 22.51 3207.611 18.59
คลองขลุง 3327.512 6.78 3997.96 20.15 4521.277 13.09
พรานกระต่าย 2538.576 11.23 2789.74 9.89 3075.343 10.24
ลานกระบือ 2554.23 7.44 2642.46 3.45 3092.708 17.04
ทรายทองวัฒนา 3753.397 8.78 4569.30 21.74 5918.503 29.53
ปางศิลาทอง 2672.971 20.29 2954.43 10.53 3751.714 26.99
บึงสามัคคี 3937.589 49.76 3297.02 -16.27 4032.221 22.30
โกสัมพีนคร 1121.581 15.88 1570.88 40.06 1689.012 7.52
รวมทัง้จังหวัด 2787.42 7.15 3043.04 9.17 3484.84 14.52 อตัราป่วยปี 
๒๕๕๔ เท่ากบั ๒๖๐๑.๔๘ ต่อแสนประชากร 
ที่มา : Data center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร 

 จากตาราง พบว่า อัตราป่วยด้วยโรคเบาหวาน จังหวดัก  าแพงเพชร มีแนวโน้มเพิ่มข้ึนทุกปี ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ อัตราป่วย เท่ากับ 
๒๗๘๗.๔๒ ต่อแสนประชากร เพิ่มข้ึนเป็น ๓๐๔๓.๐๔ และ ๓๔๘๔.๘๔ ต่อแสนประชากร ในปี ๒๕๕๖ และ ปี ๒๕๕๗ ตามล าดบั ส าหรับ
อตัราป่วยในรายอ าเภอ พบว่า อตัราป่วยของทุกอ าเภอส่วนใหญ่ มีอตัราป่วยเพิ่มข้ึนทุกปี ยกเวน้ปี ๒๕๕๕ อ าเภอคลองลาน มีอตัราป่วยลดลง
ร้อยละ ๙.๒๙  ปี ๒๕๕๖ อ  าเภอเมืองฯ และ อ  าเภอบึงสามคัคี มีอตัราป่วยลดลงร้อยละ ๑.๒๓ และ ๑๖.๒๗ ตามล าดบั  ส่วนร้อยละการเพิ่มข้ึน
ของอตัราป่วย ในปี ๒๕๕๗ เพิ่มข้ึนจากปี ๒๕๕๕ ประมาณ หน่ึงเท่าตวั และเป็นอตัราการเพิ่มข้ึน สูงท่ีสุด ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ – ๒๕๕๗   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
อัตราตายด้วยโรคเบาหวาน แยกรายอ าเภอ จ.ก าแพงเพชร ระหว่างปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  

เครือขา่ย                   DM : อัตราตายตอ่แสนประชากร / ร้อยละการเพ่ิม-ลด
บริการ          ปี ๒๕๕๕          ปี ๒๕๕๖            ปี 2557

อัตราตาย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราตาย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราตาย อัตราเพ่ิม/ลด
เมืองก าแพงเพชร 10.84 -0.27 10.21 -5.82 2.95 -71.09
ไทรงาม 11.75 -25.25 18.23 55.18 2.45 -86.55
คลองลาน 18.98 99.78 11.53 -39.28 3.83 -66.81
ขาณุวรลักษบุรี 8.76 -28.07 18.91 115.80 6.20 -67.23
คลองขลุง 16.50 33.17 17.01 3.07 1.96 -88.50
พรานกระต่าย 9.96 -36.64 7.45 -25.15 4.53 -39.19
ลานกระบือ 11.74 NA 15.40 31.21 NA  -
ทรายทองวัฒนา 8.49 99.29 NA  - 5.54  -
ปางศิลาทอง 16.42 399.08 10.02 -39.00 4.15 -58.52
บึงสามัคคี NA  - 12.29  - 4.55 -62.96
โกสัมพีนคร 17.58 -1.01 6.50 -63.00 7.49 15.15
รวมทัง้จังหวัด 11.96 8.53 12.45 4.10 3.74 -69.96 อตัราตายปี 
๒๕๕๔ เท่ากบั ๑๑.๐๒ ต่อแสนประชากร 
ที่มา : Data center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร 

 จากตาราง พบว่า  จงัหวดัก  าแพงเพชร มีอตัราตายดว้ยโรคเบาหวานท่ีใกลเ้คียงกนั ตั้ งแต่ปี ๒๕๕๕ ถึง ๒๕๕๖ 
เท่ากบั ๑๑.๙๖ และ ๑๒.๔๕ ต่อแสนประชากร ตามล าดบั ส าหรับอตัราตายในรายอ าเภอ พบว่า อตัราตายของทุกอ าเภอส่วน
ใหญ่ มีอตัราตายลดลง  พบว่าร้อยละการเพ่ิมข้ึนของอตัราตายในปี ๒๕๕๖ ลดลงจากปี ๒๕๕๕ ประมาณ หน่ึงเท่าตวั  ส่วนปี 
๒๕๕๗ มีอตัราตายดว้ยโรคเบาหวาน เท่ากบั ๓.๗๔ ต่อแสนประชากร หรือมีอตัราลดลงร้อยละ ๖๙.๙๖ ลดลง มากท่ีสุด 
ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  
 จากสถานการณ์ อตัราป่วยด้วยโรคเบาหวานท่ีมีแนวโน้มเพ่ิมข้ึนทุกปี และร้อยละการเพ่ิมข้ึนของอตัราป่วยปี 
๒๕๕๗ เพ่ิมข้ึนจากปี ๒๕๕๕ ประมาณหน่ึงเท่าตวั รวมทั้งอตัราการเพ่ิมข้ึนของร้อยละผูป่้วยเบาหวานรายใหม่ในปี ๒๕๕๖ 
เพ่ิมสูงข้ึน เท่ากบัร้อยละ ๔๖๖.๖๗ ประกอบกบัร้อยละการลดลงของอตัราตายดว้ยโรคเบาหวานปี ๒๕๕๗ ท่ีลดลงร้อยละ 
๖๙.๙๖ ซ่ึงลดลง มากท่ีสุด ตั้ งแต่ปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗ การคาดการณ์แนวโน้มอัตราป่วยด้วยโรคเบาหวานของจังหวัด
ก าแพงเพชร ในปี ๒๕๕๘ ยงัคงน่าจะมีอตัราป่วย เพ่ิมข้ึน    
 
 
 
 
 
 
 
 



๗.โรคความดนัโลหิตสูง 
อัตราป่วยด้วยโรคความดันโลหิตสูง แยกรายอ าเภอ จ.ก าแพงเพชร ระหว่างปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  

เครือขา่ย                   HT : อัตราป่วยตอ่แสนประชากร / ร้อยละการเพ่ิม-ลด
บริการ          ปี ๒๕๕๕          ปี ๒๕๕๖            ปี 2557

อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด อัตราปว่ย อัตราเพ่ิม/ลด
เมืองก าแพงเพชร 8360.87 13.38 8522.13 1.93 8734.32 2.49
ไทรงาม 4764.70 1.96 5462.13 14.64 6702.95 22.72
คลองลาน 5892.78 -2.08 6758.23 14.69 7943.37 17.54
ขาณุวรลักษบุรี 5677.00 -4.44 6660.74 17.33 7330.50 10.06
คลองขลุง 7205.03 9.07 8153.61 13.17 9212.69 12.99
พรานกระต่าย 6569.01 1.43 7217.26 9.87 7751.80 7.41
ลานกระบือ 6564.00 4.00 6517.05 -0.72 7211.47 10.66
ทรายทองวัฒนา 7485.56 18.65 8288.05 10.72 10292.33 24.18
ปางศิลาทอง 6560.93 7.84 7397.76 12.75 9821.76 32.77
บึงสามัคคี 8650.04 32.48 6544.89 -24.34 8332.95 27.32
โกสัมพีนคร 6096.62 10.07 6488.44 6.43 6448.96 -0.61
รวมทัง้จังหวัด 6894.60 7.06 7393.19 7.23 8144.46 10.16  
อตัราป่วยปี ๒๕๕๔ เท่ากบั ๖๔๓๙.๘๗ ต่อแสนประชากร 
ที่มา : Data center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร 

 จากตาราง พบว่า อตัราป่วยด้วยโรคความดนัโลหิตสูง จงัหวดัก  าแพงเพชร มีแนวโน้มเพ่ิมข้ึนทุกปี ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ 
อตัราป่วย เท่ากบั ๖๘๙๔.๖๐  ต่อแสนประชากร เพ่ิมข้ึนเป็น ๗๓๙๓.๑๙ และ ๘๑๔๔.๔๖ ต่อแสนประชากร ในปี ๒๕๕๖ และ ปี 
๒๕๕๗ ตามล าดับ ส าหรับอตัราป่วยรายอ าเภอ พบว่า อตัราป่วยของทุกอ าเภอส่วนใหญ่มีอตัราป่วยเพ่ิมข้ึนทุกปี ยกเวน้ปี 
๒๕๕๕ อ าเภอคลองลาน และ ขาณุวรลกัษบุรี มีอตัราป่วยลดลงร้อยละ ๒.๐๘ และ ๔.๔๔ ตามล าดบั  ปี ๒๕๕๖ อ  าเภอลาน
กระบือ และ บึงสามคัคี มีอตัราป่วยลดลงร้อยละ ๐.๗๒ และ ๒๔.๓๔ ตามล าดบั  และปี ๒๕๕๗ อ าเภอโกสัมพีนคร มีอตัราป่วย
ลดลงร้อยละ ๐.๖๑  ส่วนร้อยละการเพ่ิมข้ึนของอตัราป่วย ปี ๒๕๕๕ และ ปี ๒๕๕๖ มีอตัราใกลเ้คียงกนั เท่ากบัร้อยละ ๗.๐๖ 
และ ๗.๒๓ ตามล าดบั ส่วนปี ๒๕๕๗ อตัราเพ่ิมข้ึนของอตัราป่วยเท่ากบั ร้อยละ ๑๐.๑๖ เป็นอตัราการเพ่ิมข้ึน สูงท่ีสุด ตั้งแต่ปี 
๒๕๕๕-๒๕๕๗  

 

 

 

 

 

 

 
  



อัตราตายด้วยโรคความดันโลหิตสูง แยกรายอ าเภอ จ.ก าแพงเพชร ระหว่างปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  

เครอืขา่ย                  H T  :  อตัราตายตอ่แสนประชากร / รอ้ยละการเพิม่-ลด
บรกิาร          ปี ๒๕๕๕          ปี ๒๕๕๖            ปี 2557

อตัราตายอตัราเพิม่/ลดอตัราตายอตัราเพิม่/ลดอตัราตายอตัราเพิม่/ลด

เมอืงก าแพงเพชร24 . 51 67 . 30 15 . 32 - 37 . 51 3 . 94 - 74 . 31
ไทรงาม 7 . 83 - 60 . 15 26 . 34 236 . 23 2 . 45 - 90 . 69
คลองลาน 44 . 29 86 . 40 27 . 99 - 36 . 80 13 . 39 - 52 . 16
ขาณุวรลกัษบรุี22 . 79 - 6 . 48 16 . 08 - 29 . 45 6 . 20 - 61 . 45
คลองขลงุ 23 . 38 6 . 13 35 . 56 52 . 12 3 . 91 - 89 . 00
พรานกระตา่ย 12 . 80 - 10 . 49 23 . 84 86 . 29 9 . 06 - 61 . 99
ลานกระบอื 7 . 04 49 . 78 2 . 20 - 68 . 76 N A  -
ทรายทองวฒันาN A  - 4 . 73  - 5 . 54 17 . 17
ปางศลิาทอง 6 . 57 - 0 . 30 3 . 34 - 49 . 17 8 . 31 148 . 91
บงึสามัคคี 5 . 27 - 53 . 81 16 . 38 210 . 80 9 . 10 - 44 . 44
โกสมัพนีคร 10 . 55 - 25 . 40 16 . 26 54 . 17 3 . 75 - 76 . 97
รวมท ัง้จงัหวดั19.93 21 .60 18 .33 -8 .03 5 .60 -69 .45                      
อตัราตายปี ๒๕๕๔ เท่ากบั ๑๖.๓๙ ต่อแสนประชากร 
ที่มา : Data center ส านกังานสาธารณสุขจงัหวดัก  าแพงเพชร 

 จากตาราง พบว่า  จงัหวดัก  าแพงเพชร มีอตัราตายดว้ยโรคความดันโลหิตสูงท่ีใกลเ้คียงกนั ตั้ งแต่ปี ๒๕๕๕ ถึง 
๒๕๕๖ เท่ากบั ๑๙.๙๓ และ ๑๘.๓๓ ต่อแสนประชากร ตามล าดบั และมีแนวโน้ม ลดลงอย่างต่อเน่ือง ส าหรับอตัราตายใน
รายอ าเภอ พบว่า อตัราตายของทุกอ าเภอส่วนใหญ่ มีอตัราตายลดลง ส่วนอตัราตายดว้ยโรคความดนัโลหิตสูงในปี ๒๕๕๗ 
เท่ากบั ๕.๖๐ ต่อแสนประชากร หรือมีอตัราลดลงร้อยละ ๖๙.๔๕ ลดลง มากท่ีสุด ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  

 จากสถานการณ์ อตัราป่วยดว้ยโรคความดนัโลหิตสูงท่ีมีแนวโน้มเพ่ิมข้ึนทุกปี และร้อยละการเพ่ิมข้ึนของอตัราป่วยปี 
๒๕๕๗ เป็นอตัราการเพ่ิมข้ึน สูงท่ีสุด ตั้งแต่ปี ๒๕๕๔-๒๕๕๗  รวมทั้งอตัราการเพ่ิมข้ึนของ ร้อยละผูป่้วยความดนัโลหิตสูง
รายใหม่ ในปี ๒๕๕๖ เพ่ิมข้ึน มากท่ีสุด เท่ากบัร้อยละ ๔๐๔.๒๙  ประกอบกบัร้อยละการลดลงของอตัราตายดว้ยโรคความดนัโลหิต
สูง ปี ๒๕๕๗ มีอตัราลดลง เท่ากบัร้อยละ ๖๙.๔๕ ซ่ึงลดลง มากท่ีสุดเช่นเดียวกนั ตั้งแต่ปี ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗  การคาดการณ์
แนวโนม้อตัราป่วยดว้ยโรคความดนัโลหิตสูงของ จงัหวดัก  าแพงเพชร ในปี ๒๕๕๘ ยงัคงน่าจะมีอตัราป่วย เพ่ิมข้ึน 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ผู้ป่วยเบาหวาน ปี ๒๕๕๗ แสดงอัตราความชุก(จ านวนผู้ปว่ยเบาหวาน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 



อ าเภอ ประชากร ปว่ย ปี57 คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 203,267     7,441       3660.70 936 460.48
ไทรงาม 40,788       1,777       4356.67 223 546.73
คลองลาน 52,270       1,563       2990.24 299 572.03
ขาณุวรลักษบุรี 96,801       3,175       3279.92 451 465.90
คลองขลุง 51,136       2,355       4605.37 284 555.38
พรานกระต่าย 66,204       2,092       3159.93 334 504.50
ลานกระบือ 41,226       1,318       3197.01 173 419.64
ทรายทองวัฒนา 18,062       1,088       6023.70 85 470.60
ปางศิลาทอง 24,069       935          3884.66 116 481.95
บึงสามัคคี 21,973       899          4091.38 138 628.04
โกสัมพีนคร 26,702       610          2284.47 84 314.58
รวมทัง้จังหวัด 642,498     23,253    3619.16 3123 486.07   
  จากตารางพบว่า ปี ๒๕๕๗ จ.ก าแพงเพชร พบผู้ป่วยโรคเบาหวาน ทั้งหมด ๒๓,๒๕๓ คน 
คิดเป็นอัตราความชุก เท่ากับ  ๓๖๑๙.๑๖ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน อ าเภอที่มีอัตราความชุกของ 
โรคเบาหวาน สูงที่สุด คือ อ าเภอทรายทองวัฒนา อัตราความชุก เท่ากับ ๖๐๒๓.๗๐ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน 
รองลงมาคือ อ าเภอคลองขลุงและไทรงาม อัตราความชุก เท่ากับ ๔๖๐๕.๓๗ และ ๔๓๕๖.๖๗ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ 
คน ตามล าดับ 
ผู้ป่วยเบาหวาน ปี ๒๕๕๖ แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยเบาหวาน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 

อ าเภอ ประชากร ปว่ย ปี5๖ คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     7,036       3265.89 121 56.16
ไทรงาม 49,358       1,642       3326.72 130 263.38
คลองลาน 60,726       1,414       2328.49 128 210.78
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     2,860       2704.77 107 101.19
คลองขลุง 64,683       2,586       3997.96 83 128.32
พรานกระต่าย 67,103       1,872       2789.74 119 177.34
ลานกระบือ 45,450       1,201       2642.46 498 1095.71
ทรายทองวัฒนา 21,163       967          4569.30 59 278.79
ปางศิลาทอง 29,955       885          2954.43 78 260.39
บึงสามัคคี 24,416       805          3297.02 55 225.26
โกสัมพีนคร 30,747       483          1570.88 12 39.03
รวมทัง้จังหวัด 714,779     21,751    3043.04 1390 194.47  
ผู้ป่วยความดันโลหิตสูง ปี ๒๕๕๗ แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยความดันโลหิตสูง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 



อ าเภอ ประชากร ปว่ย ป ี57 คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 203,267     18575 9138.23 2,420          1190.55
ไทรงาม 40,788       2871 7038.83 567            1390.11
คลองลาน 52,270       4335 8293.48 1,082          2070.02
ขาณุวรลักษบุรี 96,801       7398 7642.48 1,438          1485.52
คลองขลุง 51,136       4847 9478.65 596            1165.52
พรานกระต่าย 66,204       5321 8037.28 774            1169.11
ลานกระบือ 41,226       3120 7568.04 359            870.81
ทรายทองวัฒนา 18,062       1981 10967.78 192            1063.01
ปางศิลาทอง 24,069       2439 10133.37 484            2010.89
บึงสามัคคี 21,973       1913 8706.14 292            1328.90
โกสัมพีนคร 26,702       2280 8538.69 347            1299.53
รวมทัง้จังหวัด 642,498     55071 8571.39 8,551         1330.90   จากตาราง
พบว่า ปี ๒๕๕๗ จ.ก าแพงเพชร พบผูป้่วยโรคความดันโลหิตสูง ทั้งหมด ๕๕,๐๗๑ คน 
คิดเป็นอัตราความชุก เท่ากับ ๘๕๗๑.๓๙ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน อ าเภอที่มีอัตราความชุกของ 
โรคความดันโลหิตสงู สูงทีสุ่ด คือ อ าเภอทรายทองวัฒนา อัตราความชุก เท่ากับ ๑๐,๙๖๗.๗๘ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ 
คน รองลงมาคือ อ าเภอปางศิลาทองและคลองขลงุ อัตราความชุก เท่ากับ ๑๐,๑๓๓ และ ๙,๔๗๘ คน ต่อ ประชากร 
๑๐๐,๐๐๐ คน ตามล าดับ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ผู้ป่วยความดันโลหิตสูง ปี ๒๕๕๖ แสดงอัตรา(จ านวนผู้ป่วยความดันโลหิต ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 



อ าเภอ ประชากร ปว่ย ปี5๖ คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439        18,360       8,522.13     484 224.66
ไทรงาม 49,358          2,696          5,462.13     108 218.81
คลองลาน 60,726          4,104          6,758.23     478 787.14
ขาณุวรลักษบุรี 105,739        7,043          6,660.74     194 183.47
คลองขลุง 64,683          5,274          8,153.61     164 253.54
พรานกระต่าย 67,103          4,843          7,217.26     357 532.02
ลานกระบือ 45,450          2,962          6,517.05     440 968.10
ทรายทองวัฒนา 21,163          1,754          8,288.05     99 467.80
ปางศิลาทอง 29,955          2,216          7,397.76     349 1165.08
บึงสามัคคี 24,416          1,598          6,544.89     41 167.92
โกสัมพีนคร 30,747          1,995          6,488.44     203 660.23
รวมทัง้จังหวัด 714,779        52,845       7,393.19     2917 408.10  
 
ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 
แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 

อ าเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     1722 799.30 203,267   2278 1120.69
ไทรงาม 49,358       177 358.60 40,788     299 733.06
คลองลาน 60,726       225 370.52 52,270     252 482.11
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     244 230.76 96,801     387 399.79
คลองขลุง 64,683       331 511.73 51,136     493 964.10
พรานกระต่าย 67,103       196 292.09 66,204     245 370.07
ลานกระบือ 45,450       85 187.02 41,226     161 390.53
ทรายทองวัฒนา 21,163       98 463.07 18,062     139 769.57
ปางศิลาทอง 29,955       137 457.35 24,069     166 689.68
บึงสามัคคี 24,416       146 597.97 21,973     257 1169.62
โกสัมพีนคร 30,747       5 16.26 26,702     36 134.82
รวมทัง้จังหวัด 714,779     3366 470.91 642,498   4713 733.54   
 
ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 
แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคหลอดเลือดสมอง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 



อ าเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     1560 724.10 203,267   2,019       993.27
ไทรงาม 49,358       103 208.68 40,788     153          375.11
คลองลาน 60,726       108 177.85 52,270     172          329.06
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     199 188.20 96,801     336          347.10
คลองขลุง 64,683       236 364.86 51,136     262          512.36
พรานกระต่าย 67,103       126 187.77 66,204     192          290.01
ลานกระบือ 45,450       90 198.02 41,226     118          286.23
ทรายทองวัฒนา 21,163       50 236.26 18,062     115          636.70
ปางศิลาทอง 29,955       62 206.98 24,069     95            394.70
บึงสามัคคี 24,416       32 131.06 21,973     82            373.19
โกสัมพีนคร 30,747       4 13.01 26,702     52            194.74
รวมทัง้จังหวัด 714,779     2570 359.55 642,498   3,596       559.69  
 
ผู้ป่วยโรคมะเร็ง แสดงจ านวนผูป้่วยโรคมะเรง็ ต่อ ประชากร 100,000 คน 

ประเภท ปี2553 ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 

มะเร็งเต้านม 59.00 69.01 78.07 90.10 100.39 
มะเร็งปากมดลูก 40.57 44.90 39.31 35.12 32.68 
มะเร็งปอด 27.37 28.10 36.56 31.90 27.55 
มะเร็งตับ 36.86 42.42 37.25 48.55 38.91 
มะเร็งล าไส้ใหญ่และทวารหนัก 33.28 37.19 40.96 47.29 49.03 

ที่มา : DATA CENTER ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดก าแพงเพชรข้อมลู    
 
อัตราป่วยโรคมะเร็งที่ส าคัญ จังหวัดก าแพงเพชร ป ี2553 ถึง ป ี2557 มีแนวโน้มเพิ่มข้ึน  เมื่อพจิารณาชนิดของ

มะเร็ง  พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  มะเร็งทีม่ีอัตราป่วยเพิ่มข้ึนมากที่สุดคือ โรคมะเร็งเต้านม  อัตรา  100.39  ต่อแสนประชากร  
รองลงมาได้แก่  มะเร็งล าไส้ใหญ่และทวารหนัก  มะเร็งตบั  มะเร็งปอด และ มะเร็งปากมดลูก อัตรา 49.03  38.91  32.68  
และ27.55  ตามล าดับ  ซึ่งมีแนวโน้มลดลง 

 
 
 
 
 

ผู้ป่วยโรคมะเร็งท่ีเสียชีวิต  แสดงจ านวนผู้ป่วยทีเ่สียชีวิต ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน 
ประเภท ป2ี553 ป2ี554 ปี2555 ป2ี556 ป2ี557 

มะเร็งเต้านม 2.61 2.89 4.12 2.80 0.78 
มะเร็งปากมดลูก 2.75 2.07 3.57 4.20 1.25 
มะเร็งปอด 8.8 12.67 17.32 13.15 5.60 
มะเร็งตับ 15.4 19.97 20.75 24.34 5.14 



มะเร็งล าไส้ใหญ่และทวาร
หนัก 

2.34 4.27 4.12 4.20 1.25 

ที่มา : DATA CENTER ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดก าแพงเพชร  

อัตราตายโรคมะเร็งทีส่ าคัญจังหวัดก าแพงเพชรปี 255๓ ถึงป ี255๕  มีแนวโน้มเพิ่มข้ึนทั้ง ๕ ชนิดทุกปี  ในปี 
๒๕๕๖- ๒๕๕๗  พบว่ามีแนวโน้มลดลง  เมื่อพิจารณารายชนิดของมะเร็ง  พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  ชนิดของโรคมะเร็งทีม่อีัตราตาย
เพิ่มมากทีสุ่ดคือ  โรคมะเร็งปอด  อัตรา 5.60 ต่อแสนประชากรรองลงมาได้แก่   มะเร็งตบั และมะเร็งล าไส้ใหญ่และทวารหนัก  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โรคตา  แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยโรคตาต้อกระจก ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 



อ าเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     4069 1888.70 203,267   4,394       2161.69
ไทรงาม 49,358       325 658.45 40,788     359          880.16
คลองลาน 60,726       255 419.92 52,270     256          489.76
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     1404 1327.80 96,801     273          282.02
คลองขลุง 64,683       744 1150.22 51,136     324          633.60
พรานกระต่าย 67,103       282 420.25 66,204     383          578.51
ลานกระบือ 45,450       433 952.70 41,226     124          300.78
ทรายทองวัฒนา 21,163       205 968.67 18,062     313          1732.92
ปางศิลาทอง 29,955       215 717.74 24,069     172          714.61
บึงสามัคคี 24,416       329 1347.48 21,973     209          951.17
โกสัมพีนคร 30,747       9 29.27 26,702     42            157.29
รวมทัง้จังหวัด 714,779     8270 1157.00 642,498   6,849       1066.00  

โรคไต  แสดงอัตรา (จ านวนผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 

อ าเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     745 345.81 203,267   880 432.93
ไทรงาม 49,358       111 224.89 40,788     228 558.99
คลองลาน 60,726       97 159.73 52,270     96 183.66
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     145 137.13 96,801     167 172.52
คลองขลุง 64,683       1045 1615.57 51,136     1748 3418.34
พรานกระต่าย 67,103       71 105.81 66,204     70 105.73
ลานกระบือ 45,450       49 107.81 41,226     51 123.71
ทรายทองวัฒนา 21,163       77 363.84 18,062     59 326.65
ปางศิลาทอง 29,955       36 120.18 24,069     56 232.66
บึงสามัคคี 24,416       63 258.03 21,973     72 327.67
โกสัมพีนคร 30,747       1 3.25 26,702     8 29.96
รวมทัง้จังหวัด 714,779     2440 341.36 642,498   3435 534.63  

 
โรคไต แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคไตวายเฉียบพลัน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี 255๖ – 2557 



อ าเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     50 23.21 203,267   56 27.55
ไทรงาม 49,358       11 22.29 40,788     2 4.90
คลองลาน 60,726       4 6.59 52,270     8 15.31
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     29 27.43 96,801     8 8.26
คลองขลุง 64,683       25 38.65 51,136     33 64.53
พรานกระต่าย 67,103       2 2.98 66,204     3 4.53
ลานกระบือ 45,450       0 0.00 41,226     2 4.85
ทรายทองวัฒนา 21,163       2 9.45 18,062     1 5.54
ปางศิลาทอง 29,955       0 0.00 24,069     4 16.62
บึงสามัคคี 24,416       4 16.38 21,973     2 9.10
โกสัมพีนคร 30,747       2 6.50 26,702     3 11.24
รวมทัง้จังหวัด 714,779     129 18.05 642,498   122 18.99  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สรุปสถิติอุบัติเหตุทางถนนวันท่ี 27 ธันวาคม 2556- 2 ม.ค. 2557 ของการรณรงค์ปีใหม่สัญจรปลอดภัย ร่วมใจ

ลดอุบัติเหตุ ยอดรวม 7 วันอันตราย  โดยเกิดอุบัติเหตุ 245 ครั้ง มีผู้เสียชีวิต 5 ราย ผู้บาดเจ็บ 240 คน เป็นชาย 173 
คน หญิง 72 คน จ าแนกเป็นผู้ขับขี่จ านวน 173 คน ผู้โดยสาร 70 คน โดยสาเหตุที่ท าใหเ้กิดอบุัติเหตุสงูสุด ได้แก่ เมาสรุา 
ร้อยละ 46.12 ยานพาหนะทีเ่กิดอบุัติเหตุสงูสุด ได้แก่ รถจกัรยานยนต์ ร้อยละ 87.44 พฤติกรรมเสี่ยงที่ก่อให้เกิดการบาดเจบ็
และเสียชีวิตสูงสุด ได้แก่ ไม่สวมหมวกนริภัย ร้อยละ 87.69  ส่วนใหญเ่กิดในเส้นทางตรง ร้อยละ 12.65 บนถนนทางหลวง
แผ่นดิน ร้อยละ 21.22 ถนน อบต./หมูบ่้าน ร้อยละ 66.12 ช่วงเวลาที่เกิดอบุัติเหตุสงูสุด ได้แก่ ช่วงเวลา 16.01-20.00 น.



ร้อยละ 30.04 ผู้บาดเจบ็และผู้เสียชีวิตส่วนใหญอ่ยู่ในกลุม่อายุ15-19ปี ร้อยละ17.95 รองลงมาได้แก่ อายุ 20-24 ปี ร้อย
ละ 13.06 ส าหรบัอ าเภอทีเ่กิดอบุัติเหตุสงูสุด ได้แก่ อ าเภอเมือง 97 ครั้งรองลงมาได้แก่ อ าเภอขาณุวรลักษบุรี จ านวน 28 
ครั้ง อ าเภอทีม่ีผูเ้สียชีวิตสูงสุด ได้แก่อ าเภอเมือง 3 รายรองลงมาได้แก่ อ าเภอคลองลาน อ าเภอคลองขลงุ อ าเภอละ 1 ราย 
 

 
แสดงจ านวนการบาดเจ็บ Admit และการเสยีชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ปี ๒๕๕๗ แยกรายโรงพยาบาล 
จังหวัดก าแพงเพชร (วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 ประเภทถนนท่ีเกิดอุบัติเหตุทางถนน 
วันท่ี ในเมือง ชนบท ทางหลวง 
27 7 17 5 
28 4 26 2 
29 5 30 20 
30 1 21 5 
31 4 36 1 
1 2 18 12 
2 8 14 7 

รวม 31 162 52 
ตารางแสดงประเภทถนนท่ีเกิดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี ๒๕๕๖ จังหวัดก าแพงเพชร  
(วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗) 



 
 การด าเนินงานตามมาตรการลดอุบัตเิหตทุางถนน  

๓ ม ๒ ข ๑ ร 
วันที่ ดื่ม ไม่ดื่ม สวมหมวก ไม่สวม คาด 

เข็มขัด 
ไม่คาด 

27 13 16 5 14 3 7 
28 18 14 7 23 0 2 
29 19 36 5 31 3 16 
30 15 12 2 23 0 2 
31 22 19 2 37 1 1 
1 15 17 2 26 2 2 
2 11 18 0 17 0 12 

รวม 113 132 23 171 9 42 
ตารางแสดงการด าเนินงานตามมาตรการลดอุบัตเิหตทุางถนน๓ ม ๒ ข ๑ รปี ๒๕๕๖ จังหวัดก าแพงเพชร  
(วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สถานการณ์โรคไข้เลือดออก 
 จังหวัดก าแพงเพชร มีผู้ป่วยไข้เลือดออก จ านวน 765 ราย อัตราป่วย 105.07  ต่อแสนประชากร เสียชีวิต 1 ราย 

อัตราป่วยตาย 0.14 อัตราป่วยสูงเป็นอันดับที่ 12 ของประเทศ อ าเภอที่มีอัตราป่วยสะสมสูงสุดได้แก่ อ าเภอโกสัมพีนคร อัตรา
ป่วย 334.47  ต่อแสนประชากร อ าเภอพรานกระต่าย  อัตราป่วย 267.33 ต่อแสนประชากร และอ าเภอลานกระบือ  อัตราป่วย 
146.92  ต่อแสนประชากร  พบผู้ป่วยมากทีสุ่ดในกลุม่อายุ 5-9 ปี  

แนวโน้มคาดการระดับความเสี่ยงโรคไข้เลือดออก ปี 255๘  มีอ าเภอที่มีความเสี่ยงสูงได้แก่อ าเภอเมือง ไทรงาม ขาณุ
พรานกระต่าย ตามล าดับ อ าเภอที่มีโอกาสเสี่ยงต่อการระบาดตั้งแต่ต้นปี (มค-เมย)ได้แก่อ าเภอเมือง 

 



 
รูปที่ ๑ จ านวนผูป้่วยโรคไข้เลือดออก ปี 2557 เปรียบเทียบ ปี 2556 แยกรายเดือน 
 

 
 
รูปที่ ๒ จ านวนผูป้่วยไข้เลือดออกรายสปัดาห์ ปี2557 เปรยีบเทียบปี 2556 
แนวทางการควบคุมโรคไข้เลือดออก 

1.ทุกภาคส่วน ประชาสัมพันธ์และกระตุ้นให้ประชาชนมีการก าจัดลูกน้ ายุงลาย     ในหมู่บ้าน/ชุมชนและ โรงเรียนอย่าง
ต่อเนื่องสม่ าเสมอทางสื่อวิทยุชุมชน หอกระจายข่าว และโทรนทัศน์ชุมชน  ทุก 7 วัน  (ทุกวันศุกร์) ตามหลัก  5 ป. 1ข. (ปิด 
เปลี่ยน ปล่อย ปรบัปรุง ปฏิบัติ) และ ขัดไข่ยุงลาย  เพื่อกระตุ้นเตือนให้ประชาชนเกิดความตระหนักและร่วมด าเนินการป้องกัน
ควบคุมโรค 

2.ใจัดสัปดาห์รณรงค์ใหญ่ ( Big cleaning day ) พร้อมกันทั้งจังหวัด เพื่อปรับปรุงสภาพสิ่งแวดล้อมเพื่อไม่ใหเ้ป็นแหลง่
เพาะพันธ์ุลูกน้ ายุงลายโดยก าหนดสัปดาห์รณรงค์  ช่วงก่อนฤดูฝน เดือน ธันวาคม –มีนาคม    โดยหลังด าเนินการแล้วจะต้องม ี 
บ้านท่ีพบลูกน้ าไม่เกินร้อยละ 10  

3.จัดกจิกรรมรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออกในโรงเรียน  ศูนย์เดก็เลก็  และอาชีวะศึกษาทุกแหง่  โดยให้นักเรียน 
นักศึกษา กิจกรรมก าจัดลกูน้ ายุงลายที่โรงเรียน/บ้านและบรเิวณรอบบ้านตนเอง รวมทั้งมีการเสรมิกิจกรรมเข้ากบัหลักสตูรการ
เรียนการสอน   และใหก้ารสนับสนุนหน่วยงานต่างๆทีจ่ัดกจิกรรมรณรงค์ 

4.จัดกจิกรรมรณรงค์ในสถานประกอบการ โรงแรม รสีอรท์ ดูแลสิ่งแวดล้อมใหส้ะอาด และไมเ่ป็นแหลง่เพาะพันธ์ุยุงลาย 
5.มีการจัดท าประชาคมหมู่บ้าน/ชุมชนที่ปัญหาความร่วมมือ  เพื่อก าหนดมาตรการทางสังคมสนับสนุนการด าเนินงานให้มี

ประสิทธิภาพมากข้ึน   
 

 

 


